Örneğin Albâ İbn Ahmer el-Yeşkurî'den nakledilen bir rivayete göre bu âyet, Hz. Peygamber (s.a.v) ile Yahudiler arasında yaşanan bir tartışma üzerine nâzil olmuştur (Derveze, 2000, s. 159; Suyûtî, 1993, s. 233; Taberî, 1988, s. 301).

Dirayet tefsirinin önde gelen isimlerinden Fahrüddin er-Râzî (ö. 606/1209), tefsirinde içerisinde mübâhele âyetinin de bulunduğu Âl-i İmrân Suresi'nin baş tarafının nüzûlü hakkında iki görüş nakletmiştir. Bunlardan birine göre, surenin baş tarafı Necrân Hristiyanları hakkında nâzil olmuştur. Diğerine göre ise Yahudiler hakkında inmiştir. Râzî, bu ikinci görüşü erken dönem Kur'an müfessirlerinden Mukâtil İbn Süleyman'a (ö. 150/767) dayandırmıştır. Ancak Mukâtil İbn Süleyman'ın matbû' tefsirine müracaat edildiği zaman, orada bu görüşü destekler herhangi bir bilgiye rastlanılmamaktadır (Mukâtil, 1989, s. 262-263).

Süleyman Ateş ise bu konuda daha geniş düşünmekte olup, şöyle demektedir:

Hamevî, t.y., s. 308-313). Ancak burada Yemen'deki Necrân şehri kastedilmiştir (bk. Yazır, t.y, s. 1015; Karaman, Çağırıcı, Dönmez ve Gümüş, 2003, s. 325).

Bu ifadeler, Ateş'in âyetin iniş nedeni olarak nakledilen rivayetleri nüzül ortamını da dikkate alarak birleştirdiğini gösterir. Ancak Elmalılı (ö. 1361/1942), bu hususta, Âl-i İmrân Suresi'nin bu bölümünde yer alan diğer âyetlerin Yahudiler hakkında nâzil olma ihtimalini belirtmekle birlikte, bu âyetin Hz. Peygamber'le (s.a.v) tartışan Hristiyanlar hakkında indiğini söylemiştir (Elmalılı, t.y., s. 1011). Derveze (ö. 1404/1984) de surenin bu bölümündeki âyetlerin Hz. İsa'dan bahsettiğini belirterek, bu âyetin Hristiyanlar hakkında nâzil olduğu görüşünün tercihe şayan olduğunu bildirmiştir (Derveze, 2000, s. 159). Kanaatimize göre de bu görüş daha isabetlidir. Zaten Buhârî'deki şu rivayet de bunu destekler niteliktedir:

İsa'nın tabiatı olmak üzere bazı inanç meselelerine ilişkin var olan farklı inançların, tarafları karşı karşıya getirdiği anlaşılmaktadır.

Necrân Hristiyanlarının Hz. Peygamber (s.a.v.) ile ne zaman görüşmeye geldikleri konusunda ise farklı rivayetler vardır. İlk siyer müelliflerinden İbn İshâk (ö. 150/767) Mekke Dönemi'nde yaklaşık yirmi kişilik bir Hristiyan grubun Hz. Peygamber'e (s.a.v.) geldiğinden söz eder ve bu grubun Necrân Hristiyanları olduğuna dair bir görüş aktarır. Buna göre Kasas Suresi'nin 52-55. âyetleri onlar hakkında inmiştir (İbn İshâk, 1991, s. 279-280). İbn İshâk'ın merhum Hamidullah (ö. 1423/2002) tarafından yayına hazırla-

nan *Siyer*'inde, rivayetin baş tarafında Habeşlilerden söz edilmemektedir. Sadece olay anlatılmakta ve Hz. Peygamber'e (s.a.v.) gelen grubun Negrân Hristiyanları olduğuna dair bir görüş aktarılmaktadır. Sonraki kaynaklarda ise bu bilgi İbn İshâk'a atfen şöyle geçmektedir (İbn Hişâm, 1411, s.